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To że miasto, gmina, powiat ma taki, a nie inny herb lub flagę przyjmują mieszkańcy bez
mrugnięcia okiem. Jednak i kwestia wyglądu herbu (który niekiedy przypomina prostackie
logo) rządzi się swoimi prawami - to już mało kto wie, tak samo jak o tym, że pewne barwy
''się gryzą''.

A jak winien wyglądać herb gminy lub flaga, według kanonów sztuki, będzie się można dowiedzieć na
międzynarodowej konferencji w Cieszynie organizowanej przez Alfreda Znamierowskiego, światowej sławy
heraldyka (nauka zajmująca się herbami), weksykologa (nauka zajmująca się flagami, proporcami itp.) i dziennikarza,
założyciela Instytutu Heraldyczno-Weksylologicznego w Górkach Wielkich.

Międzynarodowa konferencja o heraldyce i weksylologii miejskiej i terytorialnej w Europie, która rozpocznie się już
we czwartek 1 września w Cieszynie i trwać będzie do niedzieli.

Znamierowski, którego starsi kojarzą z polskojęzycznych audycji Radia „Wolna Europa” i „Głosu Ameryki”, gdzie
pracował jako dziennikarz w latach 60-90 od kilkudziesięciu lat zajmuje się problematyką herbowo-weksykologiczną.
Jest autorem szeregu prac na ten temat, m.in. wydanej przed pięcioma laty publikacji „Pieczęcie i herby Śląska
Cieszyńskiego” (z polskiej strony regionu); ponadto zaprojektował poprawiony zgodnie z arkanami sztuki,
obowiązujący od 2011 roku herb powiatu cieszyńskiego, a także – niestety niezrealizowany z powodu gminnych
kontrowersji – herb Strumienia. I jak wspomniane już było, od trzech lat jest pomysłodawcą i organizatorem w
salach Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie międzynarodowej konferencji poświęconej zagadnieniom herbów i flag.

Uczestnicy cieszyńskiej konferencji wysłuchają kilkunastu referatów, wymienią się fachowymi publikacjami i będą
mieli sporo czasu na rozmowy w kuluarach. Ale – i tu uwaga – spotkanie nie jest przeznaczone tylko dla
profesjonalistów. – Drzwi sali konferencyjnej Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie – jak powiedział
Znamierowski portalowi OX.PL – będą otwarte dla każdego, kto chciałby poszerzyć swą wiedzę w tej
dziedzinie historii i poznać interesujących ludzi.

Sesje otwarte dla wszystkich odbędą się 1 września od 9:00 do 12:30 i od godziny drugieej do wpół do czwartej. A
następnego dnia do 16:00 do 17:00.
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